Ley Número 114 del 17 de agosto de 2001 3 Ley de la Corporación Pública para la Supervisión y Seguro de 

Cooperativas de Puerto Rico (COSSEC) 

Esta Ley dispone, entre otras cosas lo siguiente: 

1) A partir del 1ro de julio de 2009, la cantidad máxima combinada de acciones y depósitos asegurables por un 
socio o depositante será doscientos cincuenta mil dólares ($250,000), para las cooperativas de ahorro y 
crédito. 

2) Cada Cooperativa asegurada deberá mantener en la Corporación, como aportación de capital y conforme 
ésta determine, una cantidad igual al uno por ciento (1%) del total de las acciones y depósitos que posea al